
Referat fra Nyskovens Sportsrideklub’s ordinær generalforsamling, torsdag d. 26.03.2009 kl.19.30

Dagsorden:

1. Valg til dirigent:
Tina Larsen blev valgt til dirigent og meldte generalforsamlingen indkaldt i rette tid.

2. Bestyrelsens beretning:
Pia Jørgensen (formand) fortalte, at der i årets løb havde været forskellige aktiviteter i klubben: 

Der har fx været 4 rideskolestævner, to i foråret og to i efteråret. Der har til alle rideskolestævnerne 
været mange tilmeldte og stemningen er rigtig god.

Der blev også afholdt årets 5-kamp lige inden sommerferien. Denne gang blev dagen afsluttet med 
fælles grill-hygge og snobrøds-bagning. Også denne dag var rigtig hyggelig og stemningen god og 
det er bestemt ikke sidste gang, et sådant arrangement bliver afholdt. 

Derudover er der afholdt 2 klubstævner, et i december 2008 og et i februar 2009. Antallet af 
tilmeldte har været tilfredsstillende og der er allerede nu planlagt flere klubstævner (dressur), og et 
enkelt distriktstævne i 2009.

Der er også planlagt et ”ring-og-spring”-stævne sidste søndag i april. Ved sådan en type stævne 
kræves der ikke så meget planlægning som ellers. Her tilmelder rytterne sig torsdag aften, og 
kommer og rider om søndagen. Tina Larsen står som ansvarlig for dette stævne.

Bestyrelsen appellerer endnu engang til, at endnu flere melder sig som frivillige hjælpere til 
afholdelse af disse stævner, og påpeger at det ikke kræver det store ridekendskab for at kunne 
hjælpe. Alle ”store-som-små” er MEGET velkomne til at hjælpe, og der kan altid findes opgaver til 
alle. På den måde undgår vi, at det altid er de samme der hjælper. 

Der er som sædvanligt også blevet holdt juletræsfest i december 2008, som altid er et stort 
tilløbsstykke. Det er dejligt at der er SÅ mange der trodser kulde og bakker dette arrangement op.

Der har fra mange, specielt rideskoleelever (og forældre) været ønske om undervisning i 
ryttermærker. Det har indtil nu været svært at finde en kompetent underviser, men dette problem er 
nu løst, da Sandra Salløe har meldt sig, og bestyrelsen håber at kunne tilbyde undervisning i 
ryttermærker snarest.

Derudover håber bestyrelsen at der i fremtiden kan blive nedsat forskellige aktivitetsudvalg, så der 
kan blive planlagt nogle flere aktiviteter i klubben. Her tænker bestyrelsen, at der kan nedsættes et 
udvalg til hver aktivitet, således at man undgår, at det er de samme der planlægger og afholder 
aktiviteten hver gang, og derfor undgår, at de samme få ”hænger” på opgaven gang på gang. 
Bestyrelsen tænker at man kan melde sig en enkelt aktivitet, uden at være en selvfølge ved den 
næste. Bestyrelsen er meget åben for ideer til aktiviteter i klubben, men håber som sagt, at der er 
flere der vil tage del i planlægningen og afholdelsen af aktiviteterne.
Der er p.t. ikke planlagt andet end nævnte stævner og 5-kampen til sommer, men bestyrelsen håber 
som sagt på flere ideer. 



Formanden afslutter bestyrelsens beretning med at sige at bestyrelsen overordnet synes, at året er 
gået rigtigt godt. 

3. Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen har fastsat kontingentet 2009. Kontingentet er steget kr.100,00.
Stigningen skyldes, at klubbens økonomi skal forbedres, og at bestyrelsen ønsker at foretage 
forskellige forbedringer af lokaliteterne. Bl.a. ønsker bestyrelsen at renovere rytterstuen. 
Betalingen af kontingent for 2009, er netop opkrævet, og kontingentstigningen er inklusiv i denne 
opkrævning. 
Til dette ønsker bestyrelsen at påpege, at der stadig er rigtig mange, der mangler at betale årets 
kontingent. Bestyrelsen håber på, at alle vil indbetale hurtigst muligt, så de undgår at bruge unødig 
mange ressourcer på at udsende rykkere mm.

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål til kontingentfastsættelsen.

4. Revideret regnskab til godkendelse
Tine Hansen (kasserer) blev kaldt på arbejde, hvorfor Peter Kristensen (næstformand) fremlagde 
regnskabet. Peter konstaterede, at der i år er et overskud på kr. 18.419,00, hvilket må siges at være 
tilfredsstillende, på trods af at klubben har måttet tilbagebetale kr. 33.665,00 til kommunen for 
modtaget tilskud som ikke var berettiget pga. for få afholdte stævner i 2008. 
Derudover har klubben foretaget en stor investering i klubtrøjer, som endnu ikke er solgt. Dette 
medfører et stort varelager.
Årets overskud er også et resultat af at omkostninger til bl.a. stævner er faldet.
Til budgettet for 2009 er der budgetteret med flere omkostninger til bl.a. præmier og materialer, 
som resultat af at der er planlagt flere stævner i det kommende år, end i det foregående.
Gert Jensen spurgte til, hvorfor der ikke var budgetteret med større indtægter ifm. afholdelses af 
stævner, når der nu var budgetteret med flere udgifter. Det var der desværre ikke nogen der kunne 
svare på, qua kassererens manglende tilstedeværelse, men man blev på forsamlingen enige om, at 
der nok ikke var tænkt på dette. 
Det medførte Peter Kristensens afsluttende kommentar til regnskabet om, at man håber på større 
overskud for 2009 end budgetteret. 

5. Indkommende forslag
Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag

6. Valg til bestyrelsen
Pernille Cedervall (ikke på valg)
Vivian Sommer (på valg – modtager ikke genvalg)
Lone Ryle (på valg – modtager ikke genvalg)
Peter Kristensen (på valg – modtager genvalg)
Tine Hansen (ikke på valg)
Pia Jørgensen (på valg – modtager genvalg)
Elin Drevsholt (på valg – modtager ikke genvalg)

Bestyrelsen foreslog følgende til bestyrelsen:
Sandra Salløe
Gitta Johannesen
Tom Cedervall



Da der ikke var nogen indvendinger fra forsamlingen, blev alle tre valgt. Stort tillykke til jer alle tre.

7. Eventuelt
Det blev forslået at flytte forårets rideskolestævner, da begge stævner de sidste par år har været 
faldet på nogle ”uheldige” weekender. Det første stævne har ligget i samme weekend som 
hingstekåringen i Herning, og det andet har ligget i pinsen. 
Pia Jørgensen, som er ansvarlig for rideskolestævnerne, undskyldte sammenfaldet med weekenden i 
Herning, som hun ikke har været opmærksom på, men selvfølgelig nok skal være det fremover. 
Mht. weekenden i pinsen, påpeger Pia, at det er dejligt ikke at skulle bruge hele fredag aften på 
rideskolestævne, når man har mulighed for at bruge mandagen i stedet. Dette mente hun ikke ville 
blive ændret.
Ellers var der ingen spørgsmål eller kommentarer til dette punkt.  

8. Præmier til årets vindere af championatlisten 
Hest dressur: Noëlle Goings / JJ’s Morgan

Anette Bringsøe / Theia

Pony dressur: Charlotte Poulsen / Milla
Cecilie Kristensen / Maddie

Rideskole dressur: Emilie Sommer 

Stort tillykke til jer alle sammen.

Da der ikke var flere spørgsmål eller kommentarer afsluttede dirigenten med at takke for god ro og 
orden, og takkede alle for fremmødet.

          /referent Line Steffensen

Fremmødet var desværre ikke særlig stort. Forsamlingen skrumper ind år for år. Der var ca. 15 
fremmødte foruden bestyrelsen, hvoraf de fleste var privatryttere. Bestyrelsen tænker at dette må 
betyde at rideskoleforældre mfl. er tilfredse med klubbens arbejde og arrangementer og at de ikke 
har de store ønsker til forbedringer eller nye tiltag. 


